[image: image1.jpg]

 БЕЛОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
От 02.12.2024  № 4
Об утверждении  Положения о порядке внесения
представления о присвоении классного
чина муниципальным служащим, замещающим

в аппарате Представительного Собрания

Белозерского муниципального

округа должности муниципальной службы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Вологодской области от 10 июля 2024 года №5660-ОЗ   «О внесении изменений в закон области «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области» и закон области «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области, Уставом округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Положение о порядке внесения представления о присвоении классного чина муниципальным служащим, замещающим в аппарате Представительного Собрания Белозерского муниципального округа должности муниципальной службы, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить Положение о комиссии по присвоению классного чина муниципальным служащим, замещающим в аппарате Представительного Собрания Белозерского муниципального округа должности муниципальной службы, согласно приложению  2 к настоящему постановлению.

3.Утвердить Состав комиссии по присвоению классного чина муниципальным служащим, замещающим в аппарате Представительного Собрания Белозерского муниципального округа должности муниципальной службы, согласно приложению  3 к настоящему постановлению.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 5.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
Председатель Представительного

Собрания округа:                                                                            И.А.Голубева

Утверждено

   постановлением председателя
Представительного Собрания округа

 от 02.12.2024  №  4
(приложение  1)
Положение
о порядке внесения представления на присвоение классного

чина муниципальным служащим, замещающим в аппарате Представительного Собрания Белозерского муниципального округа должности муниципальной службы
1. Настоящим Положением «О порядке внесения представления на присвоение классного чина муниципальным служащим, замещающим в  аппарате Представительного Собрания Белозерского муниципального округа должности муниципальной службы» в соответствии со статьей 9.1. Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации» определяется порядок внесения представления о присвоении муниципальному служащему аппарата Представительного Собрания Белозерского муниципального округа должности муниципальной службы (далее - муниципальный служащий) классного чина.

2. Настоящий порядок распространяет свое действие при присвоении классного чина муниципальным служащим, перечисленным в п. 1, 2, 3, 4, 5 ч. 1 ст.2.3 Закона Вологодской области от 10.07.2024  №5660-ОЗ.

Муниципальным служащим, перечисленным в п. 1, 2, 3, 4, 5 ч. 1 ст.2.3 Закона Вологодской области от 10.07.2024  №5660-ОЗ, классный чин присваивается одновременно с назначением на должность муниципальной службы, если им не устанавливалось испытание, без соблюдения настоящего порядка.

3.Не позднее, чем за 30 дней до даты возникновения права на присвоение классного чина муниципальному служащему аппарата Представительного Собрания округа направляется форма представления на присвоение классного чина муниципальному служащему (далее - представление) согласно приложению к настоящему Положению с заполненными пунктами 1-10 руководителю аппарата Представительного Собрания округа (далее – Руководитель).
4. Руководитель заполняет пункты 11 и 12 представления, обеспечивает ознакомление муниципального служащего с ним и не позднее чем через две недели после дня его получения направляет в Комиссию по присвоению классного чина муниципальным служащим, замещающим в аппарате Представительного Собрания Белозерского муниципального округа должности муниципальной службы для согласования и рассмотрения вопроса о присвоении классного чина (первого, очередного, внеочередного) муниципальной службы.

Муниципальный служащий вправе представить Комиссии по присвоению классного чина муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, заявление о своем несогласии с указанным представлением или приложить к нему пояснительную записку.
5.Комиссия по присвоению классного чина муниципальным служащим, замещающим в аппарате Представительного Собрания Белозерского муниципального округа должности муниципальной службы, принимает решение о возможности присвоения классного чина в месячный срок со дня внесения представления и оформляет решение протоколом.
6.По результатам рассмотрения комиссией вопроса о возможности присвоения муниципальному служащему классного чина в аппарате Представительного Собрания округа издается правовой акт - распоряжение  председателя Представительного Собрания округа «О присвоении (первого, очередного, внеочередного) классного чина Ф.И.О.».
7. Правовой акт вместе с представлением, а также ходатайством в случае его наличия приобщаются к личному делу муниципального служащего.

8.Запись о присвоении классного чина в трудовую книжку муниципального служащего в аппарате представительного Собрания округа  вносится ответственным лицом за кадровую работу в аппарате Представительного Собрания округа.
9.Для решения вопроса о присвоении муниципальному служащему внеочередного классного чина  в качестве меры поощрения за особые отличия в муниципальной службе до истечении установленного срока указанного в п.7 Порядка, утвержденного законом Вологодской области от 10.07.2024  №5660-ОЗ, но не ранее чем через шесть месяцев пребывания в замещаемой должности муниципальной службы, не выше классного чина, соответствующей этой должности муниципальной службы, руководитель аппарата Представительного Собрания округа направляет ходатайство  и представление на служащего в Комиссию по присвоению классного чина муниципальным служащим замещающим  должности муниципальной службы.
10. В случае принятия решения по итогам аттестации о поощрении муниципального служащего в виде присвоения классного чина аттестационной комиссией Представительного Собрания Белозерского муниципального округа классный чин муниципальной службы присваивается правовым актом Представительного Собрания округа без соблюдения настоящего порядка.

11. По мере необходимости на заседание Комиссии может быть приглашен муниципальный служащий.
Приложение к Положению

о порядке внесения представления

на присвоение классного чина

муниципальным служащим,

замещающим в аппарате Представительного

 Собрания Белозерского муниципального округа
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

на присвоение классного чина муниципальным служащим,

замещающим в аппарате Представительного Собрания Белозерского муниципального округа должности муниципальной службы
(первого, очередного, внеочередного)

необходимое подчеркнуть
1. Фамилия, имя, отчество

 _______________________________________________________________

    2.  Замещаемая должность и дата назначения (месяц, год), дата окончания

испытания,  наименование  структурного  подразделения  (или органа местного самоуправления)

__________________________________________________________________

________________________________________________________________

    3.  Наименование  группы  должностей  муниципальной  службы,  к которой относится замещаемая должность

__________________________________________________________________

    4. Имеющийся классный чин (год и дата присвоения)

__________________________________________________________________

5. Предлагаемый классный чин

 __________________________________________________________________

6. Общий стаж муниципальной службы ______ лет, в том числе по последней должности муниципальной службы

__________________________________________________________________

7. Образование
_________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________

(какую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность, окончил, дата окончания, специальность, направление подготовки)

    8.   Последняя   дата   повышения   квалификации или профессиональной

переподготовки _________________________________________________________________________________________________________________________________

  (наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность, дата, тема, объем часов)

    9. Дисциплинарные взыскания, взыскания за коррупционные правонарушения

_________________________________________________________________________________________________________________________________

   10. Обстоятельства, препятствующие   присвоению   классного   чина, предусмотренные  пунктом 12  Порядка,  закона  Вологодской   области  от 10.07.2024  №5660-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области»  и закон области «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской  области», отсутствуют <*>.
______________________________________________________________
    11. Краткая характеристика на представляемого <**> __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    12.  Ходатайствую  о  присвоении  классного  чина  муниципальной службы Вологодской области
 _________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование классного чина

муниципальной службы Вологодской области)

Наименование должности непосредственного

руководителя представляемого

к присвоению классного чина

муниципального служащего

                               ________________________     ____________________

                                           (подпись)                                      (Ф.И.О.)

     Дата заполнения «___» ________________ 20        г.

     С представлением ознакомлен (а) ___________ «____»__________20       г.

(подпись, расшифровка  (дата)  подписи муниципального служащего)

--------------------------------

<*> Пункты 1-10 заполняются отделом муниципальной службы, документооборота, контроля и охраны труда, либо руководителем структурного подразделения, в структурном подразделении со статусом юридического лица – ответственным за ведение кадровой работы
<**> При представлении к присвоению классного чина муниципальной службы Вологодской области в качестве меры поощрения в соответствии с пунктом 11 Порядка, утвержденного  законом  Вологодской области от 10.07.2024  №5660-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области»  и закон области «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской  области» указываются особые отличия муниципального служащего администрации  округа (структурного подразделения администрации округа  со статусом юридического лица)  в муниципальной службе.

Утверждено

   постановлением председателя

Представительного Собрания округа
  от 02.12.2024 № 4
(приложение  2)
Положение
о комиссии по присвоению классного чина муниципальным

служащим, замещающим в аппарате Представительного Собрания Белозерского муниципального округа должности муниципальной службы
1.Комиссия по присвоению классного чина муниципальным служащим, замещающим в аппарате Представительного Собрания Белозерского муниципального округа должности муниципальной службы (далее - Комиссия), является коллегиальным органом, принимающим решение о присвоении муниципальным служащим аппарата Представительного Собрания Белозерского муниципального округа должности муниципальной службы чина (первого, очередного, внеочередного) муниципальной службы.

2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель, секретарь и члены Комиссии. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух трети от общего числа членов Комиссии.

4. По итогам рассмотрения представления на присвоение классного чина муниципальному служащему аппарата Представительного Собрания Белозерского муниципального округа должности муниципальной службы Комиссия принимает одно из следующих решений:

4.1. Присвоить муниципальному служащему аппарата Представительного Собрания Белозерского муниципального округа, замещающему должность муниципальной службы классный чин муниципальной службы.

4.2. Не присваивать муниципальному служащему аппарата Представительного Собрания Белозерского муниципального округа классный чин муниципальной службы.

5. Решение принимается простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя является решающим.
6. Секретарь Комиссии ведет протокол заседания Комиссии, в котором фиксирует ее решения и результаты голосования. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, присутствовавшими на заседании.

7. Комиссия принимает решение о возможности присвоения классного чина в месячный срок со дня внесения представления.

Утвержден
   постановлением председателя

Представительного Собрания округа

  от 02.12.2024 № 4
(приложение  3)
Состав комиссии
по присвоению классного чина муниципальным

служащим, замещающим в аппарате Представительного Собрания

 Белозерского муниципального округа должности муниципальной службы
Голубева И.А.  -  председатель Представительного Собрания округа,

председатель комиссии.

Разумовская А.А. – заместитель главы округа, заместитель председателя
комиссии.
Буина Н.К – руководитель аппарата Представительного Собрания округа
секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Хансен С.В.- заместитель главы округа, начальник финансового

управления администрации округа;
Даниловцев Д.Н.  -  управляющий делами администрации округа;

Фредериксен Н.С. – председатель контрольно-счетной комиссии округа;
Исаева Н.Н. – начальник юридического отдела администрации округа.